
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
CITTA1 METROPOLITANA DI MESSINA

Ufficio Tecnico Comunale

P.zza Giovanni XXIIFn.l cap. 98030
C.F.80004440832 P.I.00514760834

TeLDir. 0942/721721 fax.0942-721015-

DETERMINA DIRIGENZIALE REGISTRO INT. N° 71 DEL 21/11/2016

REGISTRO GEN.N0 306 DEL2U1.2016

OGGETTO: Liquidazione saldo di Servizio di gestione e manutenzione impianto di pubblica
illuminazione di Forza D'Agro Centro e Frazione Scifì.
CODICE CIG: Z44152C033

II Responsabile dell'Area Tecnica

VISTA la delibera della Giunta Municipale n.57 del 28/05/2015 con cui è stata assegnata al Responsabile Area
Tecnica la somma complessiva di €.10.000,00 comprensivo di IVA al 22%, per il servizio di manutenzione
impianto di pubblica illuminazione di Forza D'Agro Centro e Frazione Scifì;
VISTA la perizia di spesa redatta daU3Ufficio Tecnico Comunale dell'importo complessivo di €.10.000,00 di
cui €.8.000,00 per lavori comprensivo oneri per la sicurezza di €.240,00 ed €.2.000,00 per IVA al 22%;
VISTO il Capitolato D'Oneri a tal uopo redatto dall'U.T.C., il quale regola i rapporti con l'impresa esecutrice
dei lavori di manutenzione impianto illuminazione di Forza D'Agro centro e Frazione Scifì, e stabilendo in
particolare che sulle lavorazioni si applicherà un ribasso del 25% rispetto al vigente prezziario regionale anno
2013;
VISTA la determina dirigenziale n°358 del 07/07/2015, con la quale sono stati affidati i lav ori di gestione e
manutenzione impianto di pubblica illuminazione di Forza D'Agro centro e della Frazione Scifì, alla ditta
Chillemi Paolo, con sede in S. Teresa di Riva (ME) Via Sparagonà n°309;
VISTA la fattura elettronica n°5/EL del 14/09/2016 per l'importo di €.4.533,35 di cui €.3.715,86 per lavori ed
€.817,49 per IVA al 22%;
CONSIDERATO doversi provvedere alla liquidazione a saldo per i lavori eseguiti;
VISTO il documento di regolarità DURC con validità fino al 08/12/2016;
VISTA la dichiarazione sul conto dedicato ai sensi dell'art.3 della L.l 36/2010;
-Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 19.01.2016 con il quale è stato attribuito l'incarico di responsabile
dell'Area Territorio ed Ambiente;
-Vista la L.R. 12/2011 e successive m.e.i.
-Visto il D.Lgs.n°50/2016.
- Visto l'art. 36 comma 2 lettera A del D.Lgs n°50 del 17/04/2016.
- Visto il D.P.R. 207/2010 e successive m.e.i.
-Visto l'Ordinamento degli Enti Locali.

DETERMINA

-Prendere atto in toto della narrativa che precede;
-Di liquidare la fattura n°5/EL del 14/09/2016, per l'importo totale di €.4.533,35 di cui alla relativa ai lavori
di manutenzione impianto dì pubblica illuminazione di Forza D'Agro centro e Frazione Scifì, alla ditta Chillemi
Paolo con sede in Via Sparagonà n°309 - 98028 Santa Teresa di Riva (ME) - P. IVA 03185200833 nel
seguente modo:
-Liquidare e pagare la somma di €.3.715,86 alla ditta Chillemi Paolo con sede in Via Sparagonà n°309 -
98028 Santa Teresa di Riva (ME) - P. IVA 03185200833, per la manutenzione impianto di pubblica
illuminazione di forza d'Agro centro e della Frazione Scifì, con la seguente modalità:
BONIFICO BANCARIO accredito sul c/c Banca per lo sviluppo della cooperazione di credito s.p.a.;



Codice IBAN:IT51Y0313982530000000019381;

-Liquidare e pagare la somma di €.817,49 per IVA al 22% di cui alla fattura n°5/EL del 14/09/2016,
all'Agenzia delle Entrate ai sensi dell'arti? ter D.P.R. 633/1972 introdotto dall'arti comma 629 lett. B) della
Legge 23/12/2014 n°190;

DARE ATTO CHE:
La somma di €.4533,35 trova copertura finanziaria AL Cod. Mec. N°2080101 del bilancio Comunale;

TRASMETTERE il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per i relativi adempimenti, all'Albo pretorio
on-line per la dovuta pubblicazione.

Forza d'Agro lì 21.11.2016
IL RESBQJ3SABILE DELL'AREA TECNICA

ti SebetgfePafSb)



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARLA

Ai sensi dell'art. 55 della L. 8/6/90 n° 142 recepito dall'art 1, lettera i) della L. R. 11/12/1991 n°
48, si appone il visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria di

€.4533,35 trova copertura finanziaria ALCod. Mec.N°2080101 del bilancio Comunale.
Forza d'Agro lì n ^ - / /- jfa

A FINANZIARIA

Y1


